

خبر

موضع رژیم صهیونیستی و فلسطین درباره «طرح بحبح» در خصوص آتش‌بس غزه

یکی از رهبران فلسطینی در گفت‌وگو با شبکه المیادین فاش کرد که حماس و رژیم صهیونیستی در حال بررسی سند ارائه شده توسط میانجی فلسطینی-آمریکایی در میان انتظارات از پاسخ مثبت آمریکا هستند.

به گزارش ایسنا، یکی از رهبران فلسطینی به المیادین فاش کرد که حماس و طرف اسرائیلی در حال بررسی سند ارائه شده توسط میانجی فلسطینی-آمریکایی «بنشاره بحبح» با همکاری و تایید مقام آمریکایی «استیو ویتکاف» هستند. او احتمال داد پاسخ آمریکا که امروز اعلام می‌شود، مثبت باشد.

این رهبر فلسطینی توضیح داد که در سند ارائه شده پیشنهاد آتش‌بس ۶۰ روزه با آزادی ۱۰ اسیر زنده اسرائیلی در دو دسته مطرح شده است، در حالی که حماس پیشنهاد آتش‌بس ۹۰ روزه با آزادی ۱۰ اسیر، پنج زنده و پنج مرده را داده است. اما طرف آمریکایی با ۷۰۰ روز موافقت کرد که در حال حاضر در حال بررسی است.

وی خاطرنشان کرد که حماس پیشنهاد داده است که زندانیان زنده و اجساد کشته شدگان را در دو دسته بفرستد. اولی در روز اول توافق و دیگری در روز هفتم هم‌زمان با ورود روزانه هزار کامیون کمک خواهد بود.

وی تاکید کرد که اسرائیل موافقت اولیه را با فرمول تعداد زندانیان و تقسیم بندی جدول زمانی آزادی آنها اعلام کرده است و کانال میانجی به رهبری بحبح و ویتکاف منتظر پاسخ نهایی طرفین به این پیشنهاد است.

به گفته این رهبر فلسطینی، این سند شامل دربرگیرنده دوره مذاکره همزمان با آتش‌بس کامل خواهد بود که به وضوح توسط دونالد ترامپ رئیس جمهور ایالات متحده تضمین شده است.

ترامپ در اظهارات جدید خود با خبرنگاران درباره جنگ غزه گفت که می‌خواهد «هر چه زودتر» به آن پایان دهد.

ترامپ گفته معتقد است «خبرهای خوبی درباره غزه با حماس داریم.»

وی افزود: ما با اسرائیل صحبت کرده‌ایم و می‌خواهیم ببینیم که آیا می‌توانیم این وضعیت را در اسرع وقت متوقف کنیم. منابعی در دولت ترامپ گزارش دادند که ترامپ دولت نتانیاهو را برای توقف جنگ تحت فشار قرار می‌دهد و رئیس جمهور آمریکا از ادامه درگیری‌ها ناراضی است.

منابع می‌گویند که دولت آمریکا یک کانال ارتباطی با حماس از طریق بشاره بحبح باز کرده است.

موضع رژیم صهیونیستی

رسانه‌های عبری روز دوشنبه به نقل از یک مقام رسمی گزارش دادند که این رژیم پیشنهاد بشاره بحبح، تاجر آمریکایی-فلسطینی برای آتش‌بس در نوار غزه را «به طور کامل رد می‌کند.»

کانال ۱۴ عبری گزارش داد که این پیشنهاد شامل آزادی ۱۰ گروگان زنده در ازای آتش‌بس دائمی و گفت‌وگو در «روز بعد» در غزه است. منابع محلی فاش کردند که پیشنهاد جدید شامل آزادی پنج گروگان در روز اول نیز می‌شود و افزودند: «این طرح همچنین شامل بحث درباره گروگان‌های فوت شده است که فقط در دوره آتش‌بس انجام می‌شود.»

این منبع رسمی اسرائیلی به رسانه‌های اسرائیلی گفت: «پیشنهاد جدید غیرقابل قبول است و هیچ دولت اسرائیلی آن را نمی‌پذیرد. ما به پیشنهاد ویتکاف (استیو ویتکاف، فرستاده دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا) متعهد هستیم.»

این مقام افزود: «پیشنهاد جدید بسیار بسیار دور از فرمولی است که اسرائیل می‌تواند بپذیرد و پذیرش آن عملاً تسلیم شدن به حماس است.»



با تداوم حملات رژیم صهیونیستی و افزایش بحران انسانی در غزه، مرحله‌ای جدید از جنگ با عنوان «مدیریت کمک‌های بشردوستانه» آغاز شده؛ جایی که ارسال کمک‌ها به ابزاری سیاسی و اهرم فشار علیه غیرنظامیان بی‌گناه فلسطینی تبدیل شده است.

به گزارش ایسنا، با استمرار حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه و وخامت بحران انسانی در آنجا، فصل جدیدی از جنگ در این منطقه تحت عنوان «مدیریت کمک‌های بشردوستانه» آغاز شده است. در کنار افزایش هشدارهای بین‌المللی درباره سازوکارهایی که رژیم صهیونیستی برای همکاری با طرف‌های آمریکایی در زمینه توزیع کمک‌ها در پیش گرفته، اتهام‌هایی نیز علیه این رژیم درباره استفاده از مساله کمک‌رسانی به عنوان اهرم فشاری سیاسی به دور از هرگونه اصول اولیه انسانی مطرح هستند.

در ۲ روز گذشته رسانه‌های رژیم صهیونیستی به نقل از منابعی در ارتش از آغاز آمادسازي چهار نقطه برای توزیع کمک‌ها در نوار غزه خبر دادند که سه مورد آنها در شهر رفح که ساکنانش کوچانده شدند، در نظر گرفته شده و نقطه چهارم نیز در محور نتزاریم و پایگاه‌های مرکزی به موازات محور صلاح‌الدین است.

به گزارش این رسانه‌های عبری، کار احداث این نقاط طی روزهایی آتی به صورت رسمی و در چارچوب طرحی با همکاری مستقیم میان آمریکا و رژیم صهیونیستی آغاز خواهد شد.

برخی منابع عبری اظهار کردند: این چهار نقطه تحت حمایت شدید ارتش

مسعود پزشکیان، بعد از ظهر امروز - دوشنبه ۵ خرداد ماه - در مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد، به صورت رسمی از آقای شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان، استقبال کرد.

در مراسم استقبال رسمی، پس از نواخته شدن سرود ملی دو کشور و سان دیدن از یگان تشریفات، معارفه اعضای هیئت رسمی انجام شد.

نشست مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران و پاکستان و همچنین نشست مطبوعاتی مشترک رئیس‌جمهور کشورمان و نخست‌وزیر پاکستان، از جمله برنامه‌های این دیدار رسمی است. محمد شهباز شریف بیست و چهارمین نخست‌وزیر پاکستان امروز دوشنبه بنا بر دعوت رسمی آقای دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران سفر رسمی به تهران انجام می‌دهد.

این دومین سفر آقای شهباز شریف به ایران طی یکسال گذشته و از زمان انتخاب وی به عنوان نخست وزیر پس از انتخابات پارلمانی پاکستان در اوایل اسفند ۱۴۰۳ محسوب می‌شود.

نخست وزیر پاکستان هم‌زمان با حضورش در تهران طی مصاحبه اختصاصی با خبرنگار ایرنا در اسلام‌آباد که به صورت مکتوب صورت گرفت، اظهار داشت: من به دعوت دکتر پزشکیان رئیس جمهوری ایران دوباره به ایران سفر می‌کنم. از زمان تصدی این سمت، چندین بار با رئیس جمهوری ایران ملاقات کرده‌ام و ما مکالمات تلفنی متعددی با یکدیگر داشته‌ایم. شهباز شریف اعلام کرد که هدف اصلی سفر وی به تهران قدرانی از جمهوری اسلامی ایران برای حمایت از- مواضع صلح‌جویانه ایران در منطقه- در طول درگیری‌های اخیر پاکستان و هند است.

نخست وزیر پاکستان در ادامه این مصاحبه اظهار داشت: می‌خواهم از مقام‌های ایران برای حمایت از صلح و پیشنهاد میانجی‌گری که ما پذیرفته‌ایم اما هند آن را رد کرد، تشکر کنم. همچنین از این فرصت برای بحث در مورد روابط دوجانبه و مسائل مورد علاقه مشترک در طول این سفر استفاده خواهم کرد.

وی با اشاره به ۲ دیدار خود با سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران در اسلام‌آباد افزود: باید بگویم که مهارت دیپلماتیک آقای عراقچی مرا بسیار تحت تأثیر قرار داده است. رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در دوران بسیار پیچیده ژئوپلیتیکی و در مدیریت چالش‌های بزرگ، دولتمردی و خردمندی خود را نشان داده است.

شهباز شریف تاکید کرد: پاکستان در جنگ نسل‌کشی و فاجعه‌بار رژیم اشغالگر اسرائیل علیه غزه و پیامدهای ناشی از این وضعیت، در کنار جمهوری اسلامی ایران ایستاده است. وی افزود: اسلام‌آباد و تهران به حمایت از یکدیگر در مسائل مرتبط با امت اسلامی و همکاری‌های منطقه‌ای ادامه خواهند داد.

سرنوشت به‌هم پیوسته ایران و پاکستان

شهباز شریف پیرامون همکاری‌های دوجانبه ایران و پاکستان به سفر سال گذشته رئیس جمهوری فقید ایران به اسلام‌آباد اشاره و اضافه کرد: یکی از بهترین خاطرات من ملاقات با رئیس جمهوری فقید ایران مرحوم سیدابراهیم رئیسی قبل از شهادتشان در سانحه هوایی غم‌انگیز است. پاکستان آخرین کشوری بود که با وی پیش از فوت دیدار کرد. خداوند روح وی را شاد کند.

شهباز شریف افزود: مرحوم رئیسی فردی بسیار الهام بخش، متفکر و دوراندیش بود. من تعامل بسیار خوبی با او داشتم. هر دو تصمیم گرفتیم روابط ایران و پاکستان را به بالاترین سطح ارتقا و پایه‌های آن را به طیف وسیعی از زمینه‌ها گسترش دهیم.

نخست وزیر پاکستان اظهار داشت: بسیار خوشحالم که این راهبرد با موفقیت انجام و امروز روابط ما بسیار مستحکم و قوی‌تر شده است. شهباز شریف ادامه داد: من قویاً معتقدم که سرنوشت اقتصادی ایران و پاکستان به هم مرتبط است. ما بیش از ۹۰۰ کیلومتر مرز مشترک داریم و شخصاً معتقدم که ارتباط اقتصادی قوی بین دو کشور به ویژه میان استان های همجوار مرزی بلوچستان و سیستان و بلوچستان می‌تواند برای کل منطقه مفید باشد.

وی با استناد به امضای چند تفاهم نامه همکاری با هدف توسعه پروژه‌های اقتصادی میان ایران و پاکستان گفت که هم‌زمان همکاری نزدیک دو کشور علیه تروریسم را نیز مهم می‌دانیم و معتقدیم که این تعاملات زمینه ساز روابط پایدار اقتصادی میان دو همسایه خواهد بود.

امضای پیمان تجارت آزاد در دستور کار اسلام‌آباد- تهران

نخست وزیر پاکستان با تاکید بر لزوم تعاملات اقتصادی پایدار و بلندمدت با جمهوری اسلامی ایران گفت: تجارت مشترک ما حدود سه میلیارد دلار است و این رقم در طول سه تا چهار سال گذشته به طور قابل توجهی افزایش یافته است.

وی ادامه داد: ما می‌خواهیم حجم تجارت مشترک را در چند سال آینده به ۱۰ میلیارد دلار برسانیم؛ هرچند تصور می‌کنیم توانمندهای و ظرفیت‌های ایران و پاکستان بسیار بیشتر از این است.

شهباز شریف با اشاره به مذاکره اسلام آباد و تهران برای امضای پیمان تجارت آزاد، ایراز امیدواری کرد که در ۱۰ سال آینده، حجم تجارت بین دو کشور به میزان زیادی گسترش یابد.

امیدواری پاکستان به مذاکرات ایران و آمریکا

شهباز شریف درباره دیدگاه پاکستان به موضوع گفت‌وگوهای غیرمستقیم هسته‌ای ایران و آمریکا، اظهار داشت: ما معتقدیم که مذاکره، دیپلماسی و تعامل بهترین راه‌حل‌ها هستند زیرا از این طریق می‌توانیم از هرگونه رویارویی و جنگ جلوگیری کنیم. وی با تاکید بر اینکه ترویج صلح، توسعه و امنیت در منطقه مهم است، افزود: صلح و ثبات آزروی پاکستان برای منطقه است و من به توانمندی دولتمردان ایران ایمان زیادی دارم و پاکستان کاملاً امیدوار است که نتایج مثبتی از این مذاکرات حاصل شود.

لحم زول منصفانه مناقشات فلسطین و کشمیر
شهباز شریف درباره ریشه تنش‌ها در شبه قاره و تحولات غزه نیز گفت: به اعتقاد ما تا زمان حل منصفانه و کامل مسائل فلسطین و کشمیر هیچ صلح عدالتی در منطقه نمی‌تواند وجود داشته باشد. نخست وزیر پاکستان تاکید کرد: بسیار مهم است که این مسائل مطابق با آرمان‌های مردم فلسطین و کشمیر حل شوند.

شهباز شریف گفت: از ایران به خاطر پیشنهاد میانجیگری در منافشه اسلام آباد و دهلی نو) که نشان‌دهنده صداقت و خرد (دولتمردان) این کشور در ترویج صلح و ثبات در منطقه است، سپاسگزاریم. ما همچنین از دکتر پزشکیان و عراقچی به خاطر تلاش‌هایشان جهت کاهش تنش‌ها در جنوب آسیا تشکر می‌کنیم.

وی در پایان مصاحبه اختصاصی خود با خبرنگار خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) تاکید کرد: این تلاش‌ها به وضوح نشان می‌دهد که ایران می‌خواهد نشان‌دهنده صداقت و خرد (دولتمردان) این کشور در ترویج صلح و ثبات و دنبال و از جنگی که می‌تواند به مردم منطقه خسارات غیرقابل محاسبه‌ای بزند، جلوگیری کند.

اهمیت سیاسی، اقتصادی و امنیتی سفر شهباز شریف به تهران

به گزارش ایرنا؛ جمهوری اسلامی ایران و پاکستان همسایگانی در جنوب آسیا با پیشینه‌ای تاریخی، تمدنی و فرهنگی و نیز ظرفیت‌های گسترده اقتصادی و تجاری، می‌توانند دو شریک استراتژیک در منطقه تعریف شوند. در حال حاضر میان تهران و اسلام‌آباد چند پرونده باز و البته مهم مانند امنیت مرزها و خط لوله انتقال گاز وجود دارد که به نظر می‌رسد در سفر امروز «شهباز شریف» نخست‌وزیر پاکستان به ایران مورد بررسی و تصمیم قرار گیرند.

محمسن روحی صفت) دیپلمات پیشین وزارت امور خارجه و تحلیلگر مسائل پاکستان و افغانستان درباره اهمیت و اهداف سفر نخست‌وزیر پاکستان به تهران گفت: سفر شهباز شریف نخست‌وزیر پاکستان به جمهوری اسلامی ایران از نظر موضوعات سیاسی،

ابعاد سفر نخست وزیر پاکستان به ایران بررسی شد

اهمیت سفر شریف به تهران

گروه سیاست خارجی: رئیس جمهور در مجموعه فرهنگی- تاریخی سعدآباد، به صورت رسمی، از آقای شهباز شریف نخست وزیر پاکستان استقبال کرد.



میان ایران و پاکستان از نظر حجم تجارت، در مقایسه با گذشته، رشد خوبی‌مشاهده شده و سطح مبادلات تجاری افزایش یافته است

را در اتصال آن از ایران به بندر گوادر و تلاش برای معافیت پاکستان از تحریم آمریکا بدانند.

وی درباره تلاش‌های ایران در زمینه میانجیگری میان هند و پاکستان درباره اثرگذارانی این مناقشه بر ایران هم گفت: درگیری بین هند و پاکستان روی ایران تأثیر دارد و ما خواهان روابط صلح آمیز با هردو کشور هستیم و از این رو تلاش ما باید تشویق طرفین به عدم جنگ باشد.

سفر نخست وزیر پاکستان در راستای تقویت مناسبات دوجانبه تهران-اسلام آباد است نایب رئیس خانه احزاب، سفر نخست‌وزیر پاکستان به تهران را فرصت مناسبی برای بررسی مسائل اقتصادی، کربدورهای تجاری مرتبط با طرح «یک جاده- یک کمربند» و تقویت مناسبات دوجانبه بین تهران و اسلام آباد دانست.

مناسبات دوجانبه تهران-اسلام آباد است نایب رئیس خانه احزاب، سفر نخست‌وزیر پاکستان به تهران را فرصت مناسبی برای بررسی مسائل اقتصادی، کربدورهای تجاری مرتبط با طرح «یک جاده- یک کمربند» و تقویت مناسبات دوجانبه بین تهران و اسلام آباد دانست.

«حسین کنعانی‌مقدم» در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا، در ارزیابی خود از سفر نخست وزیر پاکستان به ایران گفت: سفر منطقه‌ای محمد شهباز شریف به ایران، ترکیه، آذربایجان و تاجیکستان در مقطعی حساس و سرنوشت‌ساز انجام می‌شود و می‌تواند تأثیرات قابل توجهی در روابط منطقه‌ای داشته باشد.

وی، سفر نخست‌وزیر پاکستان را در امتداد اقدامات دیپلماتیک پیشین از جمله سفر شهید رئیسی به این کشور خواند که پایه‌های همکاری اقتصادی، سیاسی و امنیتی را میان تهران و اسلام‌آباد مستحکم‌تر کرد و افزود: توافقات حاصل‌شده در آن سفر هنوز در اولویت تهران و اسلام‌آباد قرار دارد و در زمینه‌های مختلف از جمله نظامی، سیاسی و اقتصادی حائز اهمیت است.

حجم دو میلیارد دلاری تجارت تهران و اسلام‌آباد و امکان افزایش آن به ۱۰ میلیارد دلار

این فعال سیاسی با بیان اینکه با وجود پتانسیل بالای همکاری اقتصادی، حجم تجارت ایران و پاکستان، محدود است، اظهار کرد: آخرین آمارها نشان‌دهنده رقم دو میلیارد دلار است، در حالی که ظرفیت افزایش این میزان تا ۱۰ میلیارد دلار وجود دارد.

کنعانی‌مقدم خاطرنشان کرد: پس از تلاش‌های میانجی‌گرانه ایران در اختلافات میان پاکستان و هند و حضور وزیر امور خارجه ما در هر دو کشور، حضور محمد شهباز شریف در ایران تنها به‌عنوان قدرانی بلکه به‌منظور تقویت مناسبات دوجانبه تفسیر می‌شود. نایب رئیس خانه احزاب گفت: نکته حائز اهمیت دیگر اینکه در این سفر، «شهباز شریف» دیدارهای مهمی با مسئولان کشورمان خواهد داشت و این سفر در پی دعوت رسمی جناب دکتر پزشکیان صورت گرفته است. این سفر، که نخستین سفر منطقه‌ای نخست‌وزیر پاکستان به کشورهای کلیدی منطقه مانند ایران، ترکیه، آذربایجان و تاجیکستان محسوب می‌شود، فرصت مناسبی برای بررسی مسائل اقتصادی، کربدورهای تجاری مرتبط با طرح «یک جاده- یک کمربند» است. این طرح که در پاکستان توسط چین در حال سرمایه‌گذاری و اجرایی شدن است، زمینه‌ساز همکاری‌های نظامی و اقتصادی مشترک خواهد بود.

اقتصادی و امنیتی حائز اهمیت است. دو کشور نیاز دارند در خصوص مسائل منطقه‌ای در خاورمیانه و شبه‌قاره، که تنش‌هایی در آن‌ها وجود داشته است، دیدگاه‌های خود را با شفافیت برای طرف مقابل بیان کرده و راهایی را که می‌توانند به ثبات و صلح در منطقه کمک کنند، تقویت کنند.

وی‌حی‌صفت همچنین درباره امنیت مرزهای دو کشور به عنوان یکی از مهم‌ترین اولویت‌های ایران با اشاره به اینکه موضوع امنیت مرزها و منطقه بلوچستان برای هر دو کشور از اهمیت فراوانی برخوردار است، گفت: اگرچه ایران در گذشته بیشتر از ناحیه امنیت مرزها متحمل آسیب و رنج شده اما در روزها و ماه‌های اخیر، تنش‌ها و درگیری‌های پاکستان در بلوچستان و مناطق نزدیک به مرز ایران افزایش یافته می‌شوند.

وی با اشاره به اینکه با توجه به منازعات جاری میان پاکستان و هند، سطح نگرانی‌های امنیتی این کشور به‌طور قابل‌توجهی افزایش یافته است، گفت: یکی دیگر از نگرانی امنیتی پاکستان، تحولات افغانستان است؛ چرا که طالبان افغانستان و طالبان پاکستان از نظر فکری و ساختاری بسیار به یکدیگر نزدیک هستند و از یک منشأ مشترک تغذیه می‌شوند. از زمانی که طالبان در کابل به قدرت رسیده‌اند، میزان درگیری‌ها و ضربات نظامی واردشده به ارتش پاکستان به‌شکل چشمگیری افزایش یافته و چندین برابر شده است.

تحلیلگر مسائل پاکستان با اشاره به اینکه بین دو کشور ایران و پاکستان، ساختارهایی برای مشورت و هماهنگی در موضوعات مرزی و امنیتی پیش‌بینی شده است، توضیح داد: این مشورت‌ها به‌صورت دوره‌ای در هر دو کشور برگزار می‌شود و سفر نخست‌وزیر پاکستان به تهران، هم فرصتی را فراهم می‌سازد تا ایشان در دیدار با مقامات نظامی و امنیتی، موانع موجود و راه‌های ارتقای این مناسبات را مورد بررسی قرار دهند و تصمیمات جدی در راستای حل مسائل فی‌مابین و تقویت امنیت مرزی اتخاذ کنند.

روحی‌صفت درباره تبادلات و روابط تجاری و اقتصادی بین دو کشور هم گفت: میان ایران و پاکستان از نظر حجم تجارت، در مقایسه با گذشته، رشد خوبی مشاهده شده و سطح مبادلات تجاری افزایش یافته است. با این حال، آنچه اهمیت بیشتری دارد، سرمایه‌گذاری است؛ چرا که سرمایه‌گذاری آثار مثبت و تثبیت‌کننده‌ای بر روابط دو کشور دارد. اما به‌دلیل تحریم‌ها، موانع مهمی در مسیر سرمایه‌گذاری ایجاد شده است. ایران در زمینه خدمات فنی و مهندسی از توان بالایی برای ارائه به پاکستان برخوردار است و پاکستان نیز به این خدمات نیاز دارد، اما مناسبات بانکی بین دو کشور تاکنون نتوانسته‌اند زمینه لازم برای ارائه این خدمات را فراهم کنند و امید می‌رود که در جریان این سفر، دو طرف به تفاهمی در این زمینه دست یابند.

وی همچنین درباره موانع تکمیل خط لوله صلح میان ایران و پاکستان به منظور انتقال گاز هم گفت: تحریم آمریکا مانع اصلی در اجرای خط لوله انتقال گاز بوده است، طرحی وجود دارد که با توجه به افزایش سریع نیاز پاکستان به انرژی، این کشور راه حل مقطعی

جنگ جدید در غزه

کمک‌های بشردوستانه در نقش اهرم فشار

«آنتونیو گوترش» دبیرکل سازمان ملل نیز تاکید کرد که این سازمان در هیچ طرحی در ارتباط با کمک‌رسانی‌ها در غزه که در آن قوانین بین‌المللی انسانی، اصول انسانی، شفافیت، استقلال و بی‌طرفی نقض شود، هرگز شرکت نخواهد کرد، سازمان ملل طرح جایگزینی دارد که مبتنی بر این اصول بوده و مورد تایید کشورهای عضو است.

«قانونی» کردن محاصره

«رامی عبده» رئیس دیده‌بان حقوق بشر اروپا-مدیرتانه اظهار کرد: طرح همکاری-اسرائیلی وزیر توزیع کمک‌ها در نوار غزه آنگونه که تبلیغ می‌شود، پروژه‌ای انسانی نبوده بلکه مانوری مطالعه شده با هدف قانونی کردن محاصره و گرسنگی دادن به ساکنان و تبدیل غذا به یک اهرم فشار جهت تسلیم کردن است.

عبده در گفتگو با وب‌سایت «العربی الجدید» گفت: این طرح که توزیع مقادیر اندکی از کمک‌ها را به شرکت‌های بین‌المللی تحت کنترل و نظارت شدید واگذار می‌کند، در واقع توسط نظامیان سابق آمریکا و نهادهایی مدیریت می‌شود که از استقلال واقعی برخوردار نیستند، آنچه در حال وقوع است، نقض آشکار قوانین بین‌المللی است که طبق آنها کمک‌ها باید به شکل فوری، موثر و بدون مانع وارد نوار غزه شوند.

رئیس دیده‌بان حقوق بشر اروپا-مدیرتانه در ادامه تاکید کرد: تنها راه تضمین حفظ شأن فلسطینی‌ها و حق حیات آنها این است که فورا و به شکل موثری اجازه انتقال تمامی نیازهای معیشتی و ضروری آنها داده شود تا آنها نتوانند در

اخبار

گفت‌وگوی وزیر امنیت داخلی آمریکا با نتانیاهو درباره مذاکرات با ایران



وزیر امنیت داخلی آمریکا در سفر به اراضی اشغالی گفت که گفت‌گوی صریحی با نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن داشته است.

به گزارش ایسنا، «کریستی نولف» وزیر امنیت داخلی ایالات متحده آمریکا می‌گوید گفت‌وگوی صریحی با «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره مذاکرات غیرمستقیم آمریکا و ایران درباره یک توافق هسته‌ای داشته است. نولف در گفت‌وگویی با شبکه فاکس نیوز بیان کرد: رئیس‌جمهور ترامپ من را به‌ویژه به دلیل به این‌جا فرستاده که با نخست‌وزیر درباره این گفت‌وگو کنم که این مذاکرات چگونه پیش می‌رود و چقدر مهم است که ما متحد بمانیم و اجازه دهیم این روند ادامه یابد.

او تاکید کرد: این گفت‌وگو بسیار صریح بود. ایران و آمریکا تاکنون پنج دور مذاکرات غیرمستقیم را با میانجیگری عمان برگزار کرده و روند این مذاکرات را «سازنده» ارزیابی کرده‌اند. اگرچه طرفین هنوز بر سر شیوه محدودسازی برنامه هسته‌ای ایران اختلاف موضع دارند و عمان راهکارهایی را برای برطرف کردن آن پیشنهاد کرده که طرفین در پایتخت‌ها آن را بررسی می‌کنند.

پایگاه خبری «آکسیوس» پس از پایان یافتن دور پنجم مذاکرات ایران و آمریکا گزارش کرد: استیو ویتکاف، مذاکره‌کننده ارشد آمریکا پیش از مذاکره با ایران با «ران درمر» وزیر امور راهبردی اسرائیل و «دیوید بارنیه» رئیس موساد دیدار کرده است. رژیم صهیونیست برنامه هسته‌ای ایران را تهدیدی وجودی علیه خود دانسته و خواستار برچیده شدن آن است. گزارش‌های رسانه‌ای حاکی از آن است که رئیس‌جمهور آمریکا با آغاز مذاکرات غیرمستقیم با ایران درباره برنامه هسته‌ای ایران، درخواست نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای پیش‌بینایی از اقدام نظامی این رژیم علیه تأسیسات هسته‌ای ایران را نادیده گرفته است. تل‌آویو که بدون عضویت در پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی دارنده بزرگ‌ترین زرادخانه هسته‌ای غرب آسیا است و امنیت و ثبات آن را تهدید می‌کند، مدعی وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای ایران است. مقام‌های ایرانی این ادعا را رد کرده و بر صلح‌آمیز بودن ماهیت برنامه هسته‌ای ایران تاکید کرده‌اند. افزون بر این، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تا کنون در گزارش‌های فنی متعدد خود ادعای وجود اهداف نظامی را در برنامه هسته‌ای ایران تایید نکرده است.

کنعانی:

ذلت شکست تاریخی رژیم صهیونیستی در لبنان هرگز جبران و ترمیم نخواهد شد

سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: ذلت شکست تاریخی رژیم صهیونیستی در لبنان، با توسل به تروریسم دولتی تحت حمایت رژیم آمریکا، هرگز جبران و ترمیم نخواهد شد.

به گزارش ایسنا، «ناصر کنعانی» در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «ذلت شکست تاریخی رژیم صهیونیستی در لبنان، با توسل به تروریسم دولتی تحت حمایت رژیم آمریکا، هرگز جبران و ترمیم نخواهد شد.

وی افزود : اسرائیل از منظر نظامی رژیم شکست خورده و در منظر و محکمه افکار عمومی جهان شدیداً منخور، مجرم و تحت تعقیب است. این دیپلمات جمهوری اسلامی ایران همچنین در مطلبی دیگر با اشاره به حمایت‌های مقامات آمریکایی و اروپایی از جنایت‌های رژیم صهیونیستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: دیگر ننگ و بسوایی مدعیان اروپایی حقوق بشر در غزه با توسل به دروغ و تزویر و سوءاستفاده از جشواره فیلم کن برای اظهارات ضدایرانی پاک نمی‌شود.

وی تاکید کرد : جنایت جدید رژیم مورد حمایت آمریکا و اروپا علیه آوارگان ساکن در «مدرسهٔ قهیمی‌الجرجی» در غزه، میزان تعهد آنان به حقوق بشر را نشان می‌دهد.



سرزمین خود به زندگی ادامه داده و آینده‌شان را بدون تهدید یا گرسنگی بسازند. او افزود: تلاش برای دور زدن نهادهای انسانی سازمان ملل با در پیش گرفتن سازوکارهای نظامی و تجاری تنها در چارچوب سیاست‌های رژیم اشغالگر برای انسانی جلوه دادن محاصره قرار می‌گیرد و ما از جامعه جهانی می‌خواهیم با این طرح مخالفت کرده و موضع جدی را برای حمایت از امدادرسانی مستقل و عادلانه در پیش بگیرند.